
Světový antidopingový kodex 
 

MONITOROVACÍ PROGRAM 2019* 
 

 
 
Do Monitorovacího programu 2019 jsou zařazeny následující látky: 
 
1. Stimulancia: Pouze při soutěži: bupropion, fenylefrin, fenylpropanolamin, 

kofein, nikotin, pipradrol a synefrin 

2. Narkotika: Pouze při soutěži: hydrokodon, kodein a tramadol 

3. Glukokortikoidy: Při soutěži (při podání jiném než orálním, intravenozním, 
intramuskulárním nebo rektálním) a Mimo soutěž (všechny 
způsoby podání) 

4. 2-etylsulfanyl-1H-benzimidazol (bemitil): Při soutěži a Mimo soutěž 

5. Beta-2 agonisté: Při soutěži a Mimo soutěž: jakákoliv kombinace beta-2 
agonistů 

* Světový antidopingový kodex (článek 4.5) stanoví: „WADA, po konzultacích se 
Signatáři a vládami, vypracuje monitorovací program, který se bude týkat látek, jež 
nejsou na Seznamu, ale které si WADA přeje sledovat, aby odhalila možné formy 
jejich zneužívání ve sportu.“ 
 


